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/1/ PROBLEM Y METODOLOGICZNE W SPÓŁCZESNEGO LITERATU
ROZNAWSTWA. Red. H. M arkiew icz, J. S ław ińsk i. Kraków 1976, 
WL. s s .  551, zł 100 ,-

Zbiór referatów  wygłoszonych na konferencji naukowej pośw ięconej 
problematyce metodologicznej w spółczesnego literaturoznaw stw a, zorgani
zowanej wspólnie przez 1BL PAN i KNoLP. Zamieszczone m ateriały , p re 
zentując aktualny stan badań literaturoznaw czych, sygnalizują jedn ocześ
nie n ajbardzie j istotne problemy nasuw ające się  w poszczególnych dyscy
plinach. Opublikowano m .in . rozpraw y: J. Kmity: "O m arksistow skich 
dyrektywach metodologicznych badań humanistycznych"; J. Ziomka: "M e
todologiczne problemy syntezy h istoryczn oliterackie j; H. M arkiew icza: 
"Ideologia a dzieło l ite rac k ie " ; J. S ław ińskiego: "A naliza, in terp retac ja  
i wartościowanie dzieła lite rac k ieg o "; M. Janion: "H isto ria  literatu ry  
a h istoria  id e i. (P ropozycja nowej prob lem atyzacji"; M. Głow ińskiego: 
"O dbiór, konotacje, s ty l". Tom zamyka - opracowane przez M. P łache- 
ckiego - omówienie dyskusji tow arzyszących referatom .

/1/ PROBLEMY TEORII LITERATURY. S e r ia  2. Red. H. M arkiew icz.
Wrocław 1976, O ss. s s .  321, zł 7 5 ,-

Tom je s t  kontynuacją k siążk i "Problemy teorii literatury" (W rocław 
1967) i zaw iera późniejsze prace polskich badaczy, ośw ietlające n a jb a r 
dzie j istotne zagadnienia teoretyczne nauki o literaturze  oraz prezentu ją
ce różne, żywotne d z iś w literaturoznaw stw ie, orientacje metodologiczne. 
Zamieszczono m .in . następujące rozpraw y: M .R . Mayenowej: "T e o r ia  
tekstu a tradycyjne zagadnienie poetyki"; E . B alcerzan a : "Perspektyw y 
poetyki odb ioru"; M. Głowińskiego: "Gatunek literack i i problemy poety
ki h istory czn ej"; K. B arto szy ńsk iego : "Problem  konstrukcji czasu  w 
utworach epick ich"; S .  Skw arczy ń sk iej: "Niektóre praktyczne konsekwen
cje teatralnej teorii dram atu"; J . S ław ińskiego: "Synchronia i diachronia 
w procesie  h istorycznoliterackim "; S .  Żółkiew skiego: "O badaniu dyna
miki kultury lite rac k ie j" .
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